Stabilirea bugetului pe anul viitor. 6. Alegerea a lor 2 delegați pentru adunarea generală a Asociațiunii. 7. Pertractarea eventualelor propuneri. Timișoara, la 2 Iunie 1906. Direcțiunea despărțământului.

— **Reuniunea română de cânt și muzică din Lugoj** invită respectuos la Concertul popular ce-l va da Sâmbătă la 27 Mai (9 Iunie) 1906 sub conducerea dlui dirigent Ioan Vidu în Pavilionul oratoric »Concordia«. După concert urmează petrecerea dansată.

— **Expoziția de copii din Apoldul-românesc.** Din cauza pojarului ce a grasat în mod epidemic până bine de curând în comuna Apoldul-român și comunele învecinate, siliți ne vedem să amânăm termenul ținerii expoziției de copii pe una din zilele din toamna anului curent, când expoziția se va ține tot în comuna Apoldul-român.